ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ВОЗДУШНОГО  ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  УНИВЕРСИТЕТ
ГРАЖДАНСКОЙ  АВИАЦИИ»

ПРИКАЗ

3i 	.20.0  Санкт-Петербург 	Ns  О-?-.2 -.20..

О  внесении  изменений  в  локальный  нормативный  акт, регламентирующий
порядок  оформления  возникновения, приостановления  и  прекращения
отношений  между  Университетом  и  обучающимися  и  (или) родителями
(законными  представителями ) несовершеннолетних  обучающихся

В  целях  усиления  дисциплины  обучающихся, на  основании  решения  Ученого  совета
Университета  от  08.10.2020 (протокол  М  2)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. С  даты  издания  настоящего  приказа  ввести  в  действие  следующие  изменения  в
Порядок  оформления  возникновения, приостановления  и  прекращения  отношений  между
Федеральным  государственным  бюджетным  образовательным  учреждением  высшего
образования  «Санкт-Петербургский  государственный  университет  гражданской  авиации» и
обучающимися  и  (или) родителями  (законными  представителями ) несовершеннолетних
обучающихся, утвержденный  приказом  ректора  от  24.04.2015 К  02-6-067 (далее  — Порядок):

1.1. Подпункты  5.2.6, 5.2.7 пункта  5.2 изложить  в  следующей  редакции:
«5.2.6. Несоблюдение  при  взаимодействии  и  общении  с  работниками  и  (или) другими

обучающимися  Университета  общепринятых  моральных, этических, культурных  и
нравственных  норм, выразившееся  в  грубости, хамстве, оскорблении, использовании
ненормативной  лексики, в  том  числе  посредством  информационно -телекоммуникационной
сети  «Интернет», мессенджеров, социальных  сетей, сервисов  с  элементами  социальных
сетей;

5.2.7. Курение  табака, табачных  смесей, использование  систем  нагревания  табака,
испарителей  (вейпов), электронных  сигарет  на  территории  Университета  вне  установленных
мест  курения, а  также  хранение  и  (или) использование  кальянов  (курительных  трубок);».

1.2. Подпункт  5.2.21 пункта  5.2 изложить  в  следующей  редакции:
«5.2.21. Совершение  противоправного  поступка  в  отношении  Университета,

обучающихся, работников, посетителей  или  участников  мероприятий, проводимых
Университетом , либо  на  территории  Университета, повлекшее  наступление  юридической
ответственности . ».

1.3. Пункт  5.2 дополнить  подпунктами  5.2.22-5.2.28 следующего  содержания:
«5.2.22. Совершение  противоправного  деяния, имеющего  социально-

опасные  последствия, в  том  числе  для  Университета, его  обучающихся  и  работников;
5.2.23. Причинение  вреда  деловой  репутации  Университета, в  том  числе

распространение  сведений, порочащих  деловую  репутацию  Университета  в  средствах
массовой  информации, в  информационно -телекоммуникационной  сети  «Интернет»,
мессенджерах, социальных  сетях, сервисах  с  элементами  социальных  сетей;

2

5.2.24. Использование  наименования, символики  Университета  без  разрешения
руководства  Университета;

5.2.25. Выступление  публично  от  имени  Университета  (структурного  подразделения
Университета, должностного  лица  Университета) без  соответствующего  разрешения
руководства  Университета;

5.2.26. Невыход  из  академического  отпуска  в  срок, установленный  приказом  о
предоставлении  академического  отпуска;

5.2.27. Несоблюдение  мер, принятых  в  Университете  и  направленных  на  недопущение
ухудшения  санитарно-эпидемиологической  обстановки;

5.2.28. В  иных  случаях, установленных  законодательством  Российской  Федерации .».
1.4. Пункт  7.2 изложить  в  следующей  редакции:
«7.2. Внесение  изменений  в  настоящий  Порядок  осуществляется  посредством  их

утверждения  Ученым  советом  и  введения  в  действие  приказом  ректора. ».
2. Заместителю  проректора  по  учебной  работе  А.А. Ширшову  обеспечить  размещение

Порядка  с  учетом  изменений, внесенных  настоящим  приказом, на  официальном  сайте
Университета  в  информационно -телекоммуникационной  сети  «Интернет».

З. Отделу  делопроизводства  довести  настоящий  приказ  до  сведения  лиц  в  части, их
касающейся , посредством  системы  электронного  документооборота  «Directum» и  (или)
электронной  почты.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  проректора  по  учебной
работе.

И.о. ректора

Н.Н. Сухих

	Page 1
	Page 2